Quum ea expressa sit Majestatis Suae Sacratissimae vo-
luntas, ut hac in parte quoque id districtim observetur, quod
legali usui ac pacatae de ecclesiasticis negotiis deliberandi,
easdemque dirigendi rationi respondeat; atque hunc in finem
Majestas Sua Sacratissima, data huc facientia omni cum pos-
sibili plenitudine Sibi submitti jusserit, Altissimi hujus Jus-
sus in sequelam, Dominationem Vestram provoco, ut mihi su-
per sequentibus punctis sua revelare velit sensa:

1-o. Quanam positivae desuper existant leges, qui pro
Patronis proprie haberi debeant?

2-o. Qualis hoc respectu usus observatus fuerit?

3-o. Quanam activitate hi Patroni gavisi, qua item mo-
dalitate ad Consistoriales confluxus vocati fuerint, quaevo ibi-
dem jura exercuerint?

4-o. Quanam commoda et incommoda tam cum nova

quoad Patronos proposita coordinatione, quam cum praehabito hac in parte usu conjuncta habeantur?

Claudiopoli die 17-a. Aprilis 1835.

Ferdinandus.

V.

Kir. leirat a guberniumhoz, mely által az erdélyi reform. fő-consistorium szervezetében 1833-b. történt újítások eltöröltettek. 1836. május 1-n.

Ferdinandus Primus, Dei gratia Austriae Imperator etc. etc.

E Protocollis Supremi Evangelico Reformatorum in percharo nostro Magno Transsilvaniae Principatu Consistorii Nobis sua via substratis, displicenter perspeximus, in organisatione ejusdem Consistorii, usu per longam annorum seriem observato, accedente quoque altissimo annutu nostro roborata, graves omnino et magni momenti innovationes conclusas, imo conclusa haec absque praevie exorata a Nobis, eominus vero impetrata confirmatione Regia, in effectum plane deducta haberi. Dum proinde innovationes has, velut absque benigna nostra approbatione alioquin illegales, vigore Supremi, quod Nobis circa Sacra Protestantium competit Juris, pro invigorosis declaramus et cassamus, una benigne decernimus, ut Supremum Evangelico-Reformatorum Consistorium in illum plane in quo ante annum 1833 perstitit statum integre reponatur, illudque observato ante annum 1833 usui conformiter sub Praesidio fidelis nostri, sincere Nobis dilecti Spectabilis ac Magnifici Comitis Adami Rhédei, Status Consiliarii Nostri actualis intimi, et Tabulae Nostrae Judiciariae provisorii praesidis, velut de praesenti praecipuum inter Evangelico-Reformatos officium tenentis, illo vero impedito, sub Praesidio

ejus, qui eundem characteris ordine immediate sequitur, eo usque consideat, donec cardinalia et diplomatica in caro nostro Magno Transsilvaniae Principatu officia, praecedente Statuum et Ordinum diaetaliter congregandorum candidatura, definitive restaurata fuerint, hac tandem restauratione subsequuta, itidem ille, qui reliquis Evangelico-Reformatae Confessionis vi adepti officii praecedet, praesidium teneat, semper per illum supplendus, qui eundem in officiorum gradu immediate sequitur.